CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Raab meretrice. Cap[itulum]. iij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense augusti occurrentibus Folio.ccr.

utriusque ponens dimidiam tribum manasse. His tribus tantum commisit terram alios in castra manentibus: tum quia bellicose erant: tum quia digniores. Sciebat enim iude regnum esse proximum; et manasse et ephraim benedictissime Jacob pro beneficio Ioseph patris eorum. Dedit autem ephraim extra sorem agrum sibi quem dederat Jacob singulariter Ioseph filio suo: et sepelivit in eo ossa Ioseph: que attulerat de Egypto. Ipse enim Iosue ephraeum erat. Dedit etiam caleph filio Iephone hebron in possessionem: et quietuit terra a pretiis. Iterum autem conuocauit Iosue populum in filio: et assumpit de singulis tribibus tres viros ad considerandum terram: ut eam sorte diuiderer: deditque eis singulis decem viros metiendo peritos: mandans ne fin quam statu terram metirentur: sed fin estimationem felicis terre. Qui circuuntur terram et mensurantes seprimo mense reveri sunt ad eum in filio. Protectis fortibus. Prima pars iude egressa est. Secunda symonis. Tertia beniam: que pars angustissima fuit propter terre fertilitatem. Quarta ephraim. Quinta medie tribui manasse. Sexta isachar. Septima zabolon. Octava aser. Nonna neptalin. Ultima dan. Ruben autem et gad et dimidia alta tribus manasse vivente Moyse in sorte habuerant terram galad trans Jordaniem. Sed et levitis separant quadraginta octo ciuitates ad inhabitandum. Filius autem ruben et gad et dimidia tribus manasse transiit et Jordaniem in locum sortis hereditatis sue: edificauerunt infra Jordaniem ad tumulos altare misere magnitudinis: quod Iosue et alii qui circa Jordaniem erant audientes: voluerunt eos disperdere: et insurgere contra eos: putantes quod altare erexit: ut sup eo victimas immolarerent: quod non licetabat nisi super altare tabernaculi. Sed per nuncios suos eisdem missos inuenierunt: quod altare fecissent: non in sacrificium: sed in testimonium: ne videarent alter populus: eo quod trans Jordaniem esset ex loco dissensus. Et sic inuenientes eos reclamabat interponit ad dominum: retent sunt et laudaverunt eos. Cum autem Iosue una cum populo steret in filio congregato cum domino fedus inuisset: omniaque recte dispositus esset: cum esset annus certus in pace regnus. Nam anno XIIII. accessit ad moysen et quadraginta annis eidem in deserto seruisset: et sic per annos virginis et populi regit: qui et in domino obdorauit kalen. septembres: et sepultus est in tanath Sara: que sita est in monte ephraim. Hic enim viri sanctissimus Ecclesiastici. xlvi. cap. et. ii. Rachab. ii. cap. inter vereris testamenti sanctos speciali laude predicatur: et in aliis plerisque divina scripture locis commendatur. Hec de libro Iosue: et ex chronicis Ioservi et Hieronymi: et petri comestoris: atque gisleini.

De sancto Caleph.

Lap. ii.

Aleph fi

lvi. Iephone de tribu iuda vir

scius: qui eccl

sistici. xlvi. c.

ii. q. Nachabeo. ii. inter san

cros prisci epoqis connumeratur.

Hic fuit vnus ex xii. explo

ratorib: quos moyses de des

erto pharam misit ad explo

randum terram promissionis.

Qui una cum Iosue

filio nun de tribu ephraim populu rediens con-

forauit: ut ad terram ipsam pergeret obtinendam.

Ecce paucus formidantibus: et filios Israel

deterrentibus. Et murmurare omnem populum: sus

rauit dominus: ut nemo illorum qui ex Egypto egressi

fuerat a viginti annis supra ad terram ipsam in-

troiret: preter duos promonstratos viros caleph

icos et Iosue. Quid et ita primitus populus in deferto. xl. an-

nus mora trahente: donec oīs natio illa mortua

erit. Propter hoc meritum caleph non solus meruit

reservari: ut ad terram ineraret promissam: sed in

hebron possessione speciale obtinuit: in quam

ascendens tres filios enoch percussit. Et cuius

ratio dabat que prius vocabat cariathsepher. i.

ciuitas litterarii obsedit. Quam cum inuenisset

munitam: pmissit ut quis primus eam caperet: daret

et filiam suā in uxore. Et accepit eam obponiel

filius censes frarris caleph minor: qui et post

Iosue primus index fuit in Israel. Lui caleph na-

tam aran in coniuge dedit: et urbē in possessione

cū agris irriguis ab irragi parte. Et post mul-

tos annos caleph in senectute bona quiescit: et

sepultus est in hebron. Hec unde supra.

De sancta Raab meretrice. Lap. iii.

Bab meretrice cui

sanctitas Iacobis episcopi scđo. ca-

et ad Hebre. xi. commemoratur in

numero sanctarum mulierum vere

ris testamēti ex ipso euangelio

Matth. primo cap. connumeratur.

Ad huius domū declinauerunt vespere duo ex-

ploratores quos Iosue misit ad considerandum

ciuitate hierico: ut supra dictum est in gestis Iosue.

Hec erat meretrice: ad quam cōfidenti⁹ quasi

ad missendū secū exploratores ingredi potue-

rūt: dominus eius iūcta erat muro et porre ciuitatis.

Cum autem rex hierico de missis explorato-

ribus audisset: et quod ingressi essent domū Raab

comperisset: misit ad eam ut eos educeret. Que

abscondit eos in stipula lini quam siccabat supra

mūrū mentes eos egressos dū clauderet por-

ta. Dixitque nūcūs ut eos per viā Jordani perse-

quererent. Tunc ascendens ad exploratores: narrā-

uit quod dixerat nūcūs regis perens ab eis: ut quā

deus traderet eis hierico capiēdam conservas-

sent cā. Quid exploratores mulieri pmisserunt cū

L ii

Liber

Iuramento. Tunc dimisit eos mulier de fenestra p
murus cum luna coccineo. Deditque eis signum
funem ipsum in fenestra ligatum; ut cum capere cl
uitas: ex signo populus cognosceret domum illam
esse seruandam. Et dimissi nuchi ad iusue redle
runt: et ei que gelata fuerant narrauerunt. Iosue
 vero et maiores populi, permissione exploratorum ra
tam habuerunt: unde et capita hierico arcu delata
sola domus raab cum omnibus suis intromissa
conseruata est. Quam processu temporis salomon
princeps tribus iudee duxit in uxore: ex qua ge
nuit booz: et ex qua deus filius km caranem est, pagatus. Et hec in coloniam iudeorum transies
laudabilis fine quenit.

De sancto Othoniele iudice. Cap. iii.

Othoniel iiii.
Othoniel filius cenes fra
tris caleph supradicti de tribu iuda: primus post
iosue in israel iudicavit. Nam
cum iusue mortuo surrexisissent
alii in filii israel: qui non vis
erant virtutes dominis quas
fecerat in diebus moysi et io
sue: fecerunt malum in conspe
ctu domini: et seruerunt baal et astoroth et di
es terre: contra iherusalem coniugia cum alienigenis.
Quoniam indignata diuinitas non deleuit ge
tes de medio eorum: ut essent eis in aculeo et
laborem: tradiditque eos deus in manus chusani
rasathaim regis mesopotamie et syrie: serue
runtque ei octo annis: et clamauerunt ad dominum:
qui suscitauit eis liberatorem othoniensem: et fuit
dixi cum eo: et pugnauit aduersus chusani rasas
thaim: et oppresit eum: et liberauit populum. Quic
utque terra per annos. xl. quib[us] othoniel iudica
uit populum. Et mortuus est othoniel in pace.

De sancto Iahoth iudice. Cap. v.

Iahoth filius gerra filii ges
mini de tribu efraim km guilel
m: km no come
storum de tribu beniam: sed
iudee post iusue in israel iudic
avit. Mortuo enim othoniensem
eglon rex moab adiunctis sibi
filii amon et amalech: transi
ordanem percussit filios israel: et posuit idola
sua in galgalio: ubi solebat esse tabernaculum: se
citurque sibi domum in rube palmarum. t. hierico: et
seruerunt ei filii israel. xviiij. annis: et clamaue
runt ad dominum: qui suscitauit eis iahoth: qui
veraque manu pro dextera utrebatur. Osterne
filii israel munera eglon regi per manum iahoth
qui fecit sibi gladium anclite longitudinis pal
me viiiii manus: et accinctus est eo in femore

Octauius

subter chlamydem. Erat autem eglon crassus ni
mis. Eius obtulisset ei munera et discessisset ab
eo cum sociis: reuersus iterum solus ait ad re
gem quod verbum haberet et secreto explicandum.
Egressusque omnibus qui cum rege erant exten
dit iahoth manu sinistram: et tulit sicca de dexte
ro femore: et infixit in ventrem eius: nec eduxit
eam: sed dimisit in corpore. Claususque ostiis per
posticum egressus fugit. Servus vero regis post lo
gam mortuam intrantes inuenierunt regem mortuum
iacentem. Venitque iahoth in sarath: et insonuit
buccina in monte ebraim: et congregatus israel
descenderunt cum eo ad iordanem: et volentes
transire: moabitae percusserunt ex eis decem
milia: et humiliatae est moab sub manu israel. Et
quietum terra. lxx. annis quibus iahoth iudicauit: qui er in pace mortuus est senex: et post hec
de philisteis volentibus intrare israel: quidam
sangar occidit ex eis sexcentos vomere uno: nec
tamen inter iudices computatur: quia eodem
anno vitam finivit.

De sancta Delbora proph
etissa. Cap. vi.

Delbora prophetissa de tribu
effraim: et vir eius
barath sive lapht
dorh de neptalin
tertii post iusue in israel iudic
auerunt. Cum enim post mor
te iahoth filii israel fecissent
malum in conspectu domini:
tradidit eos dominus in mas
nus fabi regis chanaam: qui regnabat in aser:
et habuit quedam sisaram ducem exercitus sui.
Ipse autem habitabat in aseroth gentium: qui
opprexerunt filios israel per annos viginti: et cl
auerunt ad dominum. Erat autem delbora pro
phetissa: que habitabat in monte ebraim sub
palma: et ascendebant ad eam filii israel ad ques
endum iudicium. Que virum suum aduocans
ex precepto domini dixit ei: ut diceret exerci
tum in monte thabor contra sisaram ducem ex
ercitus fabi. Qui assumptis pugnatorib[us] de
cem milia de neptalin et zabulon cum ipsa del
bora fuit in montem thabor. Sisara vero exerci
tum congregauit ad torrem clason trecentum
milium armatorum. Descendenteque barath de
monte cum suis stante delbora in more ad oca
tionem: perterritus dominus multitudinem sis
are vento: grandine: nubes: et pluvias: que caderat
in facies eorum: ita ut arcus et fundibule inu
tiles fierent: et plurimi de equis et curribus ex
cessi conterebantur. Sicque conuerso in fugam
exercitu sisare: ipse de curru extensis fugit ad
domum cuiusdam mulieris nomine iahel: que
haberabat in valle senam iuxta cedes: que fu
gientem rogatimque ut ipsam celaret suscepit;